
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ . 

I —I I—О внесении изменений в Приказ 
от 06.03.2019 № 1768/1 «Об утверждении 
Положения о Научно-исследовательском 

| | j центре Арктики СПбГУ» 

п 

В целях совершенствования процессов делопроизводства и организации работы по 
обеспечению сохранности документов в СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение о Научно-исследовательском центре Арктики 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет», дополнив его новым 
пунктом 3.2 следующего содержания: 

«3.2. Директор Центра организует делопроизводство, обеспечивает сохранность 
документов, образующихся в результате деятельности коллектива Центра, в 
пределах установленных сроков хранения, и, в предусмотренных 
законодательством и локальными актами СПбГУ случаях, организует подготовку и 
передачу документов на хранение в Объединённый архив Организационного 
управления СПбГУ.». 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

обеспечить публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение трёх рабочих 
дней после издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 2 настоящего 
Приказа возложить на начальника Организационного управления Привалову Е. В. 

Ректора и41 д/^Л/i ^ • Н. М. Кропачсв 

</ ' —| 

L J 

mailto:org@spbu.ru

